

Số: 01/KH/ĐTN

Hà Giang, ngày 16 tháng 3 năm 2016

## KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động khám chữa bệnh, cấp phát thuốc miễn phí

Và tặng quà cho đối tượng gia đình chính sách

tại xã Lao Chải, huyện Vị Xuyên năm 2016

Thực hiện chương trình hành động Tháng thanh niên năm 2016;  
Được sự nhất trí của Ban Giám đốc, Đảng Ủy Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang

Ban Chấp hành Đoàn BVĐK tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp giữa các Đoàn: Câu lạc bộ Thầy thuốc trẻ tỉnh, Đoàn Sở Y tế, Bệnh viện Lao & Bệnh phổi tỉnh; Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh và Trường Trung cấp Y tế Hà Giang tổ chức hoạt động khám chữa bệnh cấp phát thuốc miễn phí và tặng quà cho đối tượng gia đình chính sách tại xã tại xã Lao Chải, huyện Vị Xuyên với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tuyên truyền phổ biến kiến thức về rèn luyện thân thể tăng cường sức khỏe và rèn luyện thân thể, đặc biệt là các bệnh thường gặp tại địa phương;
2. Thể hiện vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong việc chăm lo bảo vệ sức khỏe cho cộng đồng, tiếp tục thực hiện các chương trình tình nguyện an sinh xã hội qua đó góp phần cổ vũ tinh thần sống đẹp vì cộng đồng trong các tầng lớp thanh niên;
3. Hoạt động khám chữa bệnh chuẩn bị chu đáo, tổ chức hiệu quả, thiết thực, an toàn; huy động có hiệu quả sự tham gia của thanh niên.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

#### 1. Thời gian, địa điểm.

- *Thời gian*: Ngày 21 tháng 3 năm 2016, xuất phát: 5h30, tập trung tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh

- *Địa điểm*: Trạm Y tế xã Lao Chải, huyện Vị Xuyên.

- *Phương tiện*: Xe máy

#### 2. Thành Phần :

BS Lương Cao Đạt

Khoa Nhi

Trưởng đoàn

Bs Nguyễn Xuân Tiến

Khoa Cấp Cứu

BS Triệu Thị Thúy

Da Liễu

BS Nghiêm Xuân Việt	Ung Bướu
BS Hoàng Thị Thu Hiền	A10
BS Hoàng Thị Hạ	Sinh Hóa
ĐD Trần Văn Dương	Cấp Cứu
BS Đỗ Thị Diệp	Khoa Nhi

(Án định sách sách 8 người)

### **III. NỘI DUNG**

- Tổ chức khám chữa bệnh, tư vấn sức khỏe và cấp phát thuốc miễn phí cho 200 người tại xã Lao Chải.
- Tặng quà cho các hộ gia đình chính sách tại địa phương

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đoàn Sở Y tế**

- Chủ trì, xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức
- Phối hợp vận động nguồn hỗ trợ về thuốc
- Chuẩn bị Giấy mời

#### **2. Câu lạc bộ Thầy thuốc trẻ**

- Hỗ trợ thuốc
- Chuẩn bị quà tặng
- Chuẩn bị, phụ trách quản lý sử dụng các trang thiết bị phục vụ cho buổi khám, chữa bệnh.

#### **3. Đoàn Trường Trung cấp Y tế Hà Giang, Bệnh viện Lao & Phổi tỉnh**

- Phụ trách khánh tiết, bàn ghế...
- Tham gia chuẩn bị thuốc khám chữa bệnh và các vật chất cần thiết khác.

#### **4. Đoàn Bệnh viện Đa khoa tỉnh**

- Chuẩn bị, phụ trách quản lý sử dụng các trang thiết bị phục vụ cho buổi khám, chữa bệnh như: Máy siêu âm, đo huyết áp..

#### **5. Đoàn Bệnh viện Y dược cổ truyền**

- Phụ trách công tác hậu cần.
- Phối hợp cùng Đoàn thanh niên xã Lao Chải thực hiện

#### **6. Đoàn xã Lao Chải**

- Phối hợp cùng Trạm Y tế, thông báo cho người dân về thời gian địa điểm khám chữa bệnh
- Phối hợp cùng Đoàn khám chữa bệnh thực hiện một số nhiệm vụ cần thiết
  - Lập danh sách 15 hộ gia đình chính sách tại xã về Đoàn Sở Y tế trước ngày 18/3/2016.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động khám chữa bệnh, cấp phát thuốc miễn phí và tặng quà cho đối tượng gia đình chính sách tại xã Lao Chải, huyện Vị Xuyên năm 2016

ĐẢNG ỦY DUYỆT



PHÓ BÍ THƯ

Vũ Hùng Vương

TM. BAN CHẤP HÀNH  
BÍ THƯ



Lương Cao Đạt

Nơi nhận:

- BCH đoàn khối các cơ quan tỉnh;
- VP Đảng Ủy BV;
- Webside BV;
- Lưu: VT, DTN.